
Hydraulické válce

V260LK

®

V260LKcat.CZ01-2007             

S
a

m
o

b
lo

ko
va

cí
 h

yd
ra

u
lic

ké
 v

á
lc

e
  2

60
 b

a
r

V
26

0L
K



F/2

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar
Všeobecné vlastnosti:

- Maximální provozní tlak: až 260 bar
- Průměr pístu: 24 až 105 mm.
- Průměr pístnice: 16 až 60 mm.
- Zdvih: 5 - 150 mm.
- Provozní teplota:
   bez mechanických mikrosnímačů: -20°C až +160°C
        s mechanickými mikrosnímači: -20°C až +130°C 

Příslušenství:
Svorky proti pootočení pístnice   
(viz strana F/9)

Příslušenství:
Ocelová příruba se středovým otvorem se 
závitem pro snažší a jistější uchycení (viz 
strana F/9)

Komplet píst/pístnice z kalené oceli  
(viz strana F/7)

PNP indukční snímače  
(viz strana F/8)

1

2

3

4

1

3
4

2



F/3

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

VŠEOBECNÉ A PROVOZNÍ VLASTNOSTI

U modelu V260LK jde o hydraulické válce dvojčinné s mechanickým samoblokovacím systémem pístnice v po-
loze koncového zdvihu (rozšířená pístnice), který umožňuje odolávat značným protitlakům. Takové řešení je hojně 
využitelné v oboru vstřikování plastů a forem pro tlakové lití. Formy díky tomuto řešení snesou tlak vstřikování na 
velkých tvářecích plochách. Píst je automaticky uvolněn, když se začne vracet. 
 
UPOZORNĚNÍ:
- Pro zajištění pevného uzamčení je třeba udržovat tlak oleje na úrovni minimálně  60 bar. 
- Pro správnou funkci válce je nutné, aby vždy pracoval v poloze koncového zdvihu (jak vpřed, tak vzad). jen tak 
  lze zaručit uzamčení a vyhnout se prudkým změnám tlaku na píst, když se vrací z druhé strany.   
- Věnujte značnou pozornost tažné síle, která je významně nižší než tlak.
- Před tvorbou výkresové dokumentace věnujte pozornost poznámce PRE-LOAD na straně F/6.



F/4

CF

Průměr pístu 024 030 036 045 056 071 084

Se snímači (N)  
bez snímačů (M)

M N

V260 LK

030 M 060B

KÓDY PRO SESTAVENÍ OBJEDNÁVKY

(viz str. F/5)

(viz str. F/8)

* B
Pružný bezpeč-
nostní kroužek

(viz str. F/8)

(viz str. F/5)

... Zdvih



F/5

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

PRŮMĚR PÍSTU A ZDVIH (v mm)

CF

Průměr 
pístu Pístnice

80 bar 120 bar 140 bar

P F FV T P F FV T P F FV T

024 16 362 7000 4000 201 543 7000 4000 301 633 7000 4000 352

030 20 565 10000 6000 314 848 10000 6000 471 989 10000 6000 550

036 25 814 13000 8000 421 1221 13000 8000 632 1424 13000 8000 737

045 32 1272 20000 12000 629 1908 20000 12000 943 2225 20000 12000 1100

056 42 1969 28000 17000 862 2954 28000 17000 1292 3446 28000 17000 1508

071 50 3166 45000 32000 1569 4749 45000 32000 2394 5540 45000 32000 2793

084 60 4431 70000 43000 2170 6647 70000 43000 3256 7755 70000 43000 3798

SÍLY V TAHU A V TLAKU (kp)

030 060

ZDVIH  Průměr pístu a zdvih v mm (tolerance +0,02 mm)

Průměr 
pístu

005 010 015 020 025 030 035 040 045 050 055 060 065 070 075 080 085 090 095 100 120 150

24

30

36

45

56

71

84

Standardní zdvihy

Ohledně celkových rozměrů válců se speciálním zdvihem berte v úvahu ty, které se týkají vyššího stan-
dardního zdvihu

 Speciální zdvihy Nedostupné zdvihy

P : maximální tlačná síla v kp.
F : maximální síla při uzamčení, v koncové poloze s vysunutou pístnicí, v kg. 
FV : síla s předpětím (viz tabulka na straně F/6) 
T : síla v tahu v kg.

Velikost sil F a FV se při změnách tlaku oleje NEMĚNÍ. Minimální tlak pro zaručené zablokování pístu: 60 
bar. Tlak musí být udržován po celou dobu blokace.

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

0



F/6

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

PŘEDPĚTÍ

Jak bylo uvedeno ve všeobecných podmínkách, je pro správnou funkci válce nezbytné, aby píst pracoval 
v  krajní poloze přední úvrati. Při některých aplikacích vyhazovačů a jader může dojít k zatečení materiálu. 
Tomu lze předcházet tzv. ,,předpětím“. Ve formě se vytvoří místo pro vysunutí pístnice s omezením délky 
zdvihu L2 o odpovídající předpětí. Výsledkem bude L2−V (viz tabulka). Tím bude zamezeno případnému 
zatečení materiálu a zároveň bude umožněno zablokování válce v koncové poloze. 

UPOZORNĚNÍ:  
Nadměrné omezení rozměru L2 může vést k selhání zablokování válce. Využití předpětí způsobuje snížení 
maximální tlakové síly válce (FV, viz tabulka dole). 

průměr  
pístu

 Průměr  
pístnice

V (mm.)
FV (Kg)

Krátký zdvih Dlouhý zdvih

024 16 0,12 0,18 4000

030 20 0,12 0,2 6000

036 25 0,08 0,1 8000

045 32 0,12 0,15 12000

056 42 0,1 0,15 17000

071 50 0,2 0,2 32000

084 60 0,2 0,2 43000

V: změna rozměru L2 u stan-
dardních zdvihů při předpětí. 

FV: maximální síla s 
předpětím



F/7

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

VNĚJŠÍ ROZMĚRY

D1 CH1 CH2 CH3 D2 D3 D4 D5 D6 E F G L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 LY LX H Z

24 30 13 30 16 36 M30×1,5 38 M8 20 11 1/8”
30 45

15 12 8,4
90 30

15 28,5 5,5 8,5 5 41,5
50 65 110 50

30 38 14 41 20 46 M40×1,5 48 M8 26 13 1/4”
42 60

18 14 11
115 47

23 37,5 12,5 14,5 6 42
72 90 145 77

36 46 18 41 25 53 M48×1,5 57 M10 28 15,5 1/4”
50 70

20 15 12
125 51

23 41 12,5 14,5 8 42
85 105 160 86

45 55 24 50 32 64 M60×1,5 71 M12 35 20 1/4”
65 90

25 20 13
155 65

23 46,5 15 20,5 10 42
110 135 200 110

56 75 32 65 42 79 M75×1,5 87 M16 40 24 3/8”
73 105

32 24 14
185 71

23 53,5 15,5 28 12 42
123 155 235 121

71 90 41 80 50 98 M95×2 110 M16 42 29 3/8”
88 130

42 26 17
216 78

23 64 19,5 31 14 42
118 190 276 138

84 105 50 95 60 114 M110×2 127 M20 50 32 1/2”
105 155

50 36 19
260 100

23 70,5 26,5 42 14 42
180 230 335 175



F/8

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

BEZ INDUKČNÍCH SNÍMAČŮ

S INDUKČNÍMI SNÍMAČI A KRYTY

BEZ ELASTICKÉHO BEZPEČNOSTNÍHO 
KROUŽKU

S ELASTICKÝM BEZPEČNOSTNÍM 
KROUŽKEM

NA PŘÁNÍ

CF √ √

N

M

*
B

N *

TECHNICKÁ DATA

Jmenovitý provozní chod mm. 0,8

Max. spínací proud mA 200

Max. pokles napětí V 2

C.C. rozsah napětí V 10 ÷ 30

Funkce kontaktu N.A.

Odolnost proti otřesům - IEC947-5-2/7,4

provozní teplota °C -30...+130

Stupeň ochrany - IP 67 DIN

Max. spínací frekvence Hz 5000

Opakovatelnost za konstantní teploty mm. 0,01

Délka kabelu mt. 2

1 2

PNP
+V

0V

A

Barvy drátů: +V  = Hnědá 
                      0V  = Mod
                        A  = Černá vstup/výstupt kontakt

RL

Standardní snímač s výstupem PNP. Na přání lze i 
výstup NPN.

Je to elastický kroužek na 
pístu, který ho drží v zadní 
koncové poloze v případě 
nečinnosti čerpadla. Zvláště 
vhodné pro aplikce s 
vertikálně umístěným válcem 
s pístnicí směrem dolů, kdy 
lze takto předejít tomu, aby 
váha jádra stahovala pístnici 
dolů.

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



F/9

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

PŘÍRUBA PRO UCHYCENÍ VÁLCE

SVORKY PROTI POOTOČENÍ

PŘÍSLUŠENSTVÍ (objednací čísla viz NÁHRADNÍ DÍLY na straně F/10)

Příruba pro uchy-
cení válce má pouze 
středový otvor se 
závitem. Nejsou zde 
otvory pro uchycení 
na formu a středové 
vybrání. 

Slouží k uchycení 
pístnice na posuvnou 
část formy a brání 
jejímu pootočení. 
Šrouby nejsou 
součástí dodávky.

Průměr  
pístu M4 M5 M6 M7 M8 M9 N P1 P2 P3 P4 R1 R2 R3 S T

24 M30×1,5 - 82 - 56 8,5 22 - - - - - - - - 8,5

30 M40×1,5 23 102 48 70 10,5 28 10 32 21 46 6 11 5,1 11 10,5

36 M48×1,5 28 112 54 80 12,5 32 12 38 26 52 8 14 6,1 13 12,5

45 M60×1,5 34 132 68 96 14,5 38 15 48 32 66 10 18 8,1 13 14,5

56 M75×1,5 38 160 80 116 16,5 46 18 58 36 78 12 22 8,1 15 16,5

71 M95×2 46 200 95 148 20,5 54 20 67 42 91 14 27 10,3 13 20,5

84 M110×2 - 238 - 172 24,5 64 20 76 42 100 14 27 10,3 - 24,5

Nedodávají se pro průměr pístu 24 mm. 



F/10

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

NÁHRADNÍ DÍLY

RF ... 271C Příruba pro uchycení válce 2
RF ... 211D Svorky proti pootočení 1

RF ... 6010 A Kompletní souprava těsnění 4
RF ... 601B Pružný  bezpečnostní kroužek 5
RF ... 1110 A ... Komplet píst/pístnice 3+4

RF ... 3301 A Kompletní snímač polohy 6+7+8+9
RF ... 3310 Držák snímače 7

MSJ Snímač polohy 9
RF ... 3315 Čep snímače + O kroužek 6
RF ... 6011 Kryt O-kroužku a výkyvného čepu -
RF ... 3320 Kryt uložení snímače -

...

Z
d

vi
h

030

ø
 p

ís
tu

A

O
zn

ač
en

í  
se

st
av

y 
dí

lc
ů

1110

k
ó

d
 d

ílu

RF

Ty
p

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



F/11

Samoblokovací hydraulické válce 260 bar

2

3

6

1

4

5

7

8

9

1  Svorky proti pootočení pístnice
2  Příruba pro uchycení válce
3  Komplet píst/pístnice
4  Sada těsnění válce
5  Pružný bezpečnostní kroužek
6  Čep snímače + O-kroužek
7  Držák snímače
8  Ochranný kryt snímače

  9  Indukční snímač



Ing. Jan Svoboda
Březinova 25; Brno 616 00

tel: +420 549 243 939
fax: +420 549 2439 36

email: info@jansvoboda.cz
www.vegacylinder.com

Hydraulické válce pro formy


